[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

с. Новоселицкое
15 февраля 2023 г.                                                                                                №107
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 07.09.2021 года №709

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Ставропольского края от 2 марта 2005 года № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 27.05.2021 года №366 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, Порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля (надзора) и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг и проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля (надзора)», администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 07.09.2021 года №709 следующие изменения:
         1.1.В разделе II подпункт 2.2.1. изложить в новой редакции:

«2.2.1. Муниципальная услуга предоставляется администрацией округа. Ответственным за предоставление муниципальной  услуги является отдел градостроительства и архитектуры администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края (далее – Отдел).

В части исполнения административных процедур приема                            и регистрации документов, а также предоставления в установленном порядке информации Заявителю и обеспечения доступа Заявителя к сведениям                     о муниципальной услуге, в предоставлении муниципальной услуги могут участвовать многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг, перечень которых определен соглашением о взаимодействии между ними и администрацией».

          1.2. Подпункт 2.3. раздела II дополнить абзацем следующего содержания:

«Результат предоставления муниципальной услуги учитывается и подтверждается в электронной форме в соответствии со статьей 7.4. Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Крисана А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава  Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края                                                                     О.С.Безменов